2102/2566 เรื ่อง การมอบหมายให้หัวหน้าโครงการวิจัย/โครงการวิจัยย่อยดำเนินโครงการวิจัย  
ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณสนับสนุนผ่านกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
เพื ่อสนับสนุนการวิจ ัยม ูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
ภายใต้แผนงานวิจัยการท่องเที่ยวและบริการ มหาวิทยาลัยบูรพา ในงบประมาณรวมทั้งสิ้น 567,000 
บาท (ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาการดำเนินงาน 2 ปี (ระหว่างวันที่ 1 เดือน ตุลาคม 
พ.ศ 2566 ถึงวันที่ 30 เดือน กันยายน พ.ศ 2568) 
 ขอรายงานสรุป ผลงานวิจัยในภาพรวม ดังนี้ 
 อุตสาหกรรมสปาเพื่อสุขภาพถือเป็นภาคธุรกิจที่มีความสำคัญต่อการสร้างรายได้และ
การขับเคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศไทย โดยเฉพาะในยุคที่การท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ (Wellness